事 務 連 絡

平成２４年２月２９日

各都道府県建設業協会

事 務 局 長 殿

（社）全国建設業協会

専務理事 押 田 彰

[ 公 印 省 略 ]

東日本大震災一周年追悼式当日の弔意表明について

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、来たる３月１１日は、東日本大震災の発生から早くも一年を迎えます。

政府におかれては、同日午後２時半より、東京・国立劇場において、東日本大震

災一周年追悼式を開催いたしますが、この追悼式中の一定時刻（震災発生時刻の午

後２時４６分）に、列席者一同により黙祷を捧げることといたしております。

このほど、政府より別添のとおり、この東日本大震災の犠牲となられました多く

の尊い御霊のご冥福・ご平安をお祈りするため、国民各位始め関係者に対し、弔旗

の掲揚（掲揚方法は別紙参照）、並びに追悼式に合わせた黙祷を捧げるなど弔意を

表明されたい旨の協力要請がありましたので、貴会会員企業始め、関係各位への周

知方よろしくお願い申し上げます。

以 上